

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT-

Siège social: Foundouk Choucha 2013 Ben Arous

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

	2e Trimestre 2009	2e Trimestre 2008	1e Semestre 2009	1er Semestre 2008	Exercice 2008
I. CHIFFRE D'AFFAIRES					
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	1 632 837	1 632 266	3 271 610	3 286 563	6 232 036
FORMES PATEUSES	1 240 115	1 135 375	2 647 019	2 260 908	4 236 585
FORMES LIQUIDES	1 191 091	1 790 118	2 827 402	3 585 688	6 261 889
TOTAL 1	4 064 043	4 557 759	8 746 030	9 133 159	16 730 510
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	2 942 728	2 535 152	5 767 107	4 428 357	10 292 622
FORMES PATEUSES	499 803	302 693	989 970	681 618	1 552 778
FORMES LIQUIDES	2 343 763	2 385 764	5 349 028	4 996 880	9 676 250
TOTAL 2	5 786 294	5 223 609	12 106 105	10 106 855	21 521 650
<i>C-EXPORT</i>					
	1 009 808	1 301 810	2 149 799	2 456 756	3 283 823
TOTAL 3	1 009 808	1 301 810	2 149 799	2 456 756	3 283 823
Total général du chiffre d'affaires	10 860 145	11 083 178	23 001 934	21 696 770	41 535 983
II. PRODUCTION					
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	2 378 400	2 729 515	5 169 454	5 620 392	9 141 413
FORMES PATEUSES	1 099 210	1 058 080	2 599 129	2 168 441	3 881 309
FORMES LIQUIDES	1 013 525	865 245	2 838 963	2 154 886	4 263 379
TOTAL 1	4 491 135	4 652 840	10 607 546	9 943 719	17 286 101
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	2 517 527	2 292 998	5 048 862	3 999 076	9 295 373
FORMES PATEUSES	442 316	292 161	909 728	551 191	1 348 360
FORMES LIQUIDES	1 970 791	2 751 405	4 533 396	5 366 009	10 195 536
TOTAL 2	4 930 633	5 336 564	10 491 986	9 916 276	20 839 269
Total général de la production	9 421 768	9 989 404	21 099 532	19 859 995	38 125 370
III. INVESTISSEMENTS	2 878 112	2 922 000	3 078 112	3 559 000	5 326 488
IV. ENDETTEMENT CMT+DLT	20 000 000	19 500 000	20 000 000	20 000 000	18 150 000

Au niveau de l'exploitation :

Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires a évolué de + 6 % (+ 1,306 MDT) passant de 21,697 MDT pour le premier semestre 2008 à 23,002 MDT pour le premier semestre 2009,
- Le chiffre d'affaires réalisé (23 MDT) représente 55 % du chiffre d'affaires escompté au budget actualisé de l'exercice 2009 (41,800 MDT),
- Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au cours du premier semestre 2009 (2,150 MDT) :
 * représente 63,32% du chiffre d'affaires à l'export prévu au budget actualisé de l'exercice 2009;
 * est en régression de 12,5% par rapport à celui du premier semestre 2008 (2,457MDT).

Production

La valeur de la production a évolué de + 6,25 % (1,240 MDT) passant ainsi de 19,860 MDT pour le premier semestre 2008 à 21,100 MDT pour le premier semestre 2009 .

Au niveau des Investissements

D'un montant total de 3,078 MDT, les investissements réalisés au cours du premier semestre 2009 portent essentiellement sur l'acquisition :

- d'une chaîne de remplissage des solutés perfusables en flacons pour 1,612 MDT;
- d'une autoclave pour le laboratoire des solutés perfusables en flacons pour 0,650 MDT;
- et de divers équipements de production pour 0,816 MDT.

Au niveau des Ressources Humaines:

- Stabilité des effectifs (749 agents au 30 Juin 2009 contre 744 agents au 30 Juin 2008) .
- Intensification des actions de formation continue (enveloppe de 200 000 DT intéressant 156 agents).